Стр.1
ДОГОВОР №
г.Тула

«23»

 20
 г

ООО «ТД «Металл-Гарант», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Евпятьева Юрия Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

 ,  именуемое  в дальнейшем «Покупатель», в лице

, действующего на основании

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю или указанному им грузополучателю товар, а Покупатель принять и оплатить товар в номенклатуре, количестве, в сроки и по цене в соответствии с выставленными счетами, прилагаемыми к договору, по мере их подписания Сторонами и являющимися его неотъемлемой частью.
2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цены на товар определяются Сторонами в спецификациях применительно к конкретному периоду и условиям поставки. Изменение установленных в спецификациях цен осуществляется по письменному соглашению Сторон. Цены на предварительно оплаченный товар изменению не подлежат.

2.2. Форма и срок оплаты товара устанавливается в спецификации. Если иного не установлено Сторонами, оплата производится платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.3. Моментом исполнения обязанностей по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Поставщик обязуется передать Покупателю товар в надлежащей упаковке, предохраняющей товар от порчи или уничтожения.

2.5. Качество поставляемого товара должно соответствовать: сертификату (паспорту) качества.

2.6. Одновременно Поставщик направляет Покупателю товарную накладную, счет-фактуру, Сертификат соответствия, паспорт на изделие и иные документы, исходя из требований законодательства.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка товара производится Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя, посредством железнодорожного транспорта либо автотранспортом согласно спецификации. Поставки (продажи) осуществляются по территории РФ.
3.2. Поставка товара Покупателю осуществляется самовывозом со склада Поставщика, если иное не оговорено в спецификации.
3.3. Переход права собственности на поставляемый товар происходит при получении товара Покупателем со склада. Риск случайной гибели или порчи товара переходит  одновременно с правом собственности.

Стр.2

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ
4.1. Приемка продукции осуществляется в соответствии с Инструкциями, утвержденными постановлениями Госарбитража при СМ СССР №П-6 от 15.06.65 и №П-7 от 25.04.66.

4.2. В случае обнаружения несоответствия номенклатуры, количества, качества, полученного товара товарно-транспортным сопроводительным документам и технической документации в течение 10 (десяти) рабочих дней Покупатель обязуется незамедлительно вызвать представителя Поставщика для участия в приемке товара согласно Инструкции П-6 и П-7. Составление акта в одностороннем порядке не допускается и возможно только в случае, если Поставщик, получив уведомление от Покупателя, не направит своего полномочного представителя в срок 3 (три) рабочих дня (без учета времени необходимого на дорогу представителя).

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы , а именно: стихийных явлений, пожаров, наводнений, землетрясений, военных действий, гражданских беспорядков, забастовок, постановления законодательных и исполнительных органов власти, подтвержденные соответствующими документами. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обязательства.
5.2. Все разногласия, вытекающие из условий настоящего Договора, а также его изменения и дополнения, должны решаться путем переговоров и переписки, в установленном законодательством порядке. Срок рассмотрения претензий – 20 календарных дней с момента получения стороной-контрагентом. В случае невозможности решения спорных вопросов путем переговоров, стороны обращаются для разрешения дела в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5.3. Отношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются Гражданским Кодексом РФ и другими действующими нормативными актами РФ.

5.4. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5 В случае невозможности исполнения в связи с форс-мажорными обстоятельствами предоплата Поставщиком возвращается Покупателю в течение 3-5 рабочих дней.
6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую обязательную силу для сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа. Исправления непосредственно в тексте настоящего договора, а также все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего договора, не допускаются и не имеют юридической силы.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой стороны. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон при отсутствии взаимных обязательств по договору.

6.4. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны будут руководствоваться нормами статей 506-524 ГК РФ.

6.5. Стороны обязуются немедленно информировать друг друга об изменении реквизитов и адресов, указанных в настоящем договоре.

6.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (землетрясение, наводнение, забастовки, акты органов государственной власти (в том числе таможенных органов) и т.д. и т.п.)

Стр.3
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Устанавливается с момента подписания по 31 декабря 2023 г.

7.2.  Если Стороны не заявят в письменной форме об аннулировании данного Договора или изменении его условий за 1 месяц до истечения срока его действия, он считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:  ООО «ТД  «Металл-Гарант»
Юридический адрес: 300025, Тульская обл., г. Тула, ул. Николая Руднева, д. 72, кв. 18
ИНН 7104082339
КПП 710401001
р/с 40702810066000018520
в Тульское отделение № 8604 ПАО СБЕРБАНК г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608
Тел (4872) 71-76-77
Генеральный директор

ООО «ТД «Металл-Гарант»

Евпятьев Юрий Евгеньевич

М.П.

Покупатель:

Юридичеcкий адрес:
Генеральный директор

М.П.